
UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH THANH HÓA 

Số:            /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Thanh Hóa, ngày        tháng     năm 2023 

                 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm  
công nghiệp nông thôn tiêu biểu năm 2023 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/01/2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về 
Khuyến công; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ Công 
Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn 
tiêu biểu; Thông tư số 14/2018/TT-BCT ngày 28/6/2018 của Bộ Công Thương 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 
của Bộ Công Thương; 

Căn cứ Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Thanh Hoá về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu 
biểu tỉnh Thanh Hoá năm 2023; 
 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 779/TTr-SCT 
ngày 30/6/2023 về việc việc thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công 
nghiệp nông thôn tiêu biểu năm 2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1. Thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn 
tiêu biểu năm 2023, gồm các ông, bà có tên sau đây:  

1. Ông Mai Xuân Liêm, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng. 
2. Ông Lê Trọng Hân, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Phó Chủ tịch 

Hội đồng. 
3. Ông Phạm Việt Bắc, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên.  

4. Ông Hoàng Viết Chọn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn - Ủy viên. 

5. Ông Trịnh Văn Súy, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên. 
6. Bà Vương Thị Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch- 

Ủy viên. 

2440 10           7



2 
 

7. Ông Bùi Huy Hùng, Phó giám đốc Sở Nội vụ - Uỷ viên; 
8. Ông Đới Sỹ Nam, Phó Chủ tịch kiêm Tổng thư ký Hiệp hội doanh 

nghiệp tỉnh Thanh Hoá - Ủy viên; 
9. Ông Trương Văn Tuyên, Trưởng phòng Quản lý công nghiệp, Sở Công 

Thương, Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng 

1. Thành lập Ban Giám khảo và Tổ chuyên môn giúp việc; 
2. Tổ chức bình chọn, tham mưu, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê 

duyệt kết quả bình chọn, quyết định công nhận và cấp Giấy chứng nhận sản 
phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh; 

3. Lựa chọn các sản phẩm được công nhận cấp tỉnh để hoàn thiện hồ sơ gửi 
tham gia bình chọn ở cấp khu vực và cấp quốc gia theo đúng thời gian, thủ tục 
quy định; 

4. Giải quyết các vướng mắc, xử lý các kiến nghị và khiếu nại liên quan 
đến kết quả bình chọn. 

Điều 3. Cơ chế hoạt động của Hội đồng bình chọn và các thành viên Hội đồng 

1. Thành viên Hội đồng bình chọn hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 
2. Sở Công thương là cơ quan thường trực của Hội đồng bình chọn, trực 

tiếp tham mưu thực hiện các nội dung tại Điều 2 Quyết định này theo quy định. 
3. Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ 

quan nơi công tác khi ban hành các văn bản của Hội đồng bình chọn để thực 
hiện nhiệm vụ theo thẩm quyền được giao. 

4. Hội đồng bình chọn tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. 
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Công Thương, Tài chính, 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Khoa học 
và Công nghệ, Nội vụ; Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Thủ trưởng các 
ngành, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, CN (T07.27). 

CHỦ TỊCH 
  

 
 

Đỗ Minh Tuấn 
     

 


